МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Гимназия №14»

П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур. Россия в мире» для учащихся 5-11 классов.
                                                                                                                                      Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
                                      LETSDO - Конкурс проектов.

	           от «17  февраля  2023 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1.Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №1»,
3. Старкова А.Д. -учитель английского языка МБОУ «Школа№7»,
4.Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
5.Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
6.Алексеенко И.М.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
7.Тенякова О.В.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
8.Апикова Е.Д. -учитель  английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
9.Устаева С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ «Гимназия №12»,
10.Шпортова А.И.- ,руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №17»,
11. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
12. Геворгян Р.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №81»,
13. Колесникова И.В.- учитель английского языка МБОУ «Школа№94»,
14.Локтионова В.Е.-учитель английского языка МБОУ «Школа№106»,
15. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106»,

Присутствовали: члены жюри – 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Оценивание работ в номинации: LETSDO - Конкурс проектов.

   2.Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.Наградить победителя в номинации LETSDO - Конкурс проектов.

  дипломом I степени  Дукову Арину Ардашесовну учащуюся 11 класса МБОУ «Гимназия №14».
  2.  Признать учащуюся 8 класса МБОУ «Гимназия №14» Орлову Алину Александровну
призером  в номинации LETSDO - Конкурс проектов и наградить дипломом II степени.
.
3.Признать учащуюся   8 класса МБОУ «Гимназия №14» Кожушко Анастасию Михайловну
призером  в номинации   LETSDO - Конкурс проектов и наградить дипломом III степени.
4. Признать учащихся   9 класса МБОУ «Гимназия №14» Шевченко Григория Тарасовича, Малышеву Веру Валерьевну, Цуканова Федора Михайловича
призерами  в номинации   LETSDO - Конкурс проектов и наградить дипломом III степени.

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Дукова Арина Ардашесовна
	11
	МБОУ «Гимназия №14»
	английский
	LETSDO - Конкурс проектов.

	2
	диплом II степени
	Орлова Алина Александровна
	8
	МБОУ «Гимназия №14»
	английский
	LETSDO - Конкурс проектов.

	3
	Диплом III степени
	Кожушко Анастасия Михайловна
	8
	МБОУ «Гимназия №14»
	английский
	LETSDO - Конкурс проектов.

	4
	Диплом III степени
	Шевченко Григорий Тарасович, Малышева Вера Валерьевна. Цуканов Федор Михайлович
	9
	МБОУ «Гимназия №14»
	английский
	LETSDO - Конкурс проектов.

Члены жюри:

1.Новицкая О.О.
2.Рыбальченко Е.В.
3. Старкова А.Д.
4.Петрова Т.Е.
5. Полосина И.А.
6.Алексеенко И.М.
7.Тенякова О.В.
8.Апикова Е.Д.
9.Устаева С.В
10.Шпортов А.И.-
11. Мартиросян Д.Р.
12. Геворгян Р.В.
13. Колесникова И.В.
14.Локтионова В.Е.
15. Гринькова С.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Гимназия №14»
П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур. Россия в мире» для учащихся 5-11 классов.
                                                                                                                                                Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
«Конкурс поделок»

	           от «17» февраля 2023 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1.Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №1»,
3. Старкова А.Д. -учитель английского языка МБОУ «Школа№7»,
4.Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
5.Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
6.Алексеенко И.М.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
7.Тенякова О.В.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
8.Апикова Е.Д. -учитель  английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
9.Устаева С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ «Гимназия №12»,
10.Шпортова А.И.- ,руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №17»,
11. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
12. Геворгян Р.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №81»,
13. Колесникова И.В.- учитель английского языка МБОУ «Школа№94»,
14.Локтионова В.Е.-учитель английского языка МБОУ «Школа№106»,
15. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106»,

Присутствовали: члены жюри – 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценивание работ в номинации: «Конкурс поделок».
2. Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1. 1.Наградить победителя в номинации  «Конкурс поделок»
  дипломом I степени Пирогову Елену Анатольевну учащуюся 10 класса МБОУ «Гимназия №14».
  2.  Признать учащуюся 9 класса МАОУ «Лицей №11»  Резаненко Анастасию Сергеевну
призером  в номинации  « Конкурс поделок» и наградить дипломом II степени.

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Пирогова Елена Анатольевна
	10
	МБОУ «Гимназия №14»
	английский
	«Конкурс поделок»

	2
	диплом II степени
	Резаненко Анастасия Сергеевна
	9
	МАОУ « Лицей №11»
	английский

«Конкурс поделок»

Члены жюри:

1.Новицкая О.О.
2.Рыбальченко Е.В.
3. Старкова А.Д.
4.Петрова Т.Е.
5. Полосина И.А.
6.Алексеенко И.М.
7.Тенякова О.В.
8.Апикова Е.Д.
9.Устаева С.В
10.Шпортов А.И.-
11. Мартиросян Д.Р.
12. Геворгян Р.В.
13. Колесникова И.В.
14.Локтионова В.Е.
15. Гринькова С.В.-

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                                        «Гимназия №14»

П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур. Россия в мире» для учащихся 5-11 классов
                                                                                                                                         Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
«Конкурс рисунков»

	           от «17» января  2023 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1.Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №1»,
3. Старкова А.Д. -учитель английского языка МБОУ «Школа№7»,
4.Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
5.Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
6.Алексеенко И.М.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
7.Тенякова О.В.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
8.Апикова Е.Д. -учитель  английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
9.Устаева С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ «Гимназия №12»,
10.Шпортова А.И.- ,руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №17»,
11. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
12. Геворгян Р.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №81»,
13. Колесникова И.В.- учитель английского языка МБОУ «Школа№94»,
14.Локтионова В.Е.-учитель английского языка МБОУ «Школа№106»,
15. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106»,

Присутствовали: члены жюри – 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценивание работ в номинации: «Конкурс рисунков».
2. Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.Наградить победителя в номинации «Конкурс рисунков»  дипломом I степени Зайченко Екатерину Эдуардовну учащуюся  10 класса МБОУ «Гимназия №14»

  2.  Признать учащуюся 10 класса МБОУ «Гимназия № 14» Муравлеву Александру Александровну
призером  в номинации «Конкурс рисунков»  и    наградить дипломом II степени
.
      3.Признать учащуюся   6  класса МБОУ «Гимназия №12»  Пшеничкову Софию Сергеевну призером  в номинации «Конкурс рисунков»    и наградить дипломом III степени

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Зайченко Екатерина Эдуардовна
	10
	МБОУ «Гимназия №14»

	Английский
	«Конкурс рисунков»

	2
	диплом II степени
	Муравлева Александра Александровна
	10
	МБОУ             « Гимназия № 14 «
	Английский
	«Конкурс рисунков»

	3
	диплом III степени
	Пшеничкова София Сергеевна
	6
	МБОУ « Гимназия № 12»
	Английский
	«Конкурс рисунков»

Члены жюри:

1.Новицкая О.О.
2.Рыбальченко Е.В.
3. Старкова А.Д.
4.Петрова Т.Е
5. Полосина И.А.
6.Алексеенко И.М.
7.Тенякова О.В.
8.Апикова Е.Д.
9.Устаева С.В
10.Шпортов А.И.-
11. Мартиросян Д.Р.
12. Геворгян Р.В.
13. Колесникова И.В.
14.Локтионова В.Е.
15. Гринькова С.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Гимназия №14»
П Р О Т О К О Л

Регионального творческого конкурса на английском, французском, немецком, испанском, итальянском, китайском и корейском языках «Территория Европейских и Азиатских языков и культур. Россия в мире» для учащихся 5-11 классов                                                                                      Пролетарского района города Ростова-на-Дону

Номинация
«Конкурс сочинений»

	           от «17» февраля  2023 г.

	                         г. Ростов-на-Дону

Члены жюри:
1.Новицкая О.О.- руководитель районного методического объединения учителей английского языка Пролетарского района,
2.Рыбальченко Е.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №1»,
3. Старкова А.Д. -учитель английского языка МБОУ «Школа№7»,
4.Петрова Т.Е.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Лицей №11»,
5.Полосина И.А.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Лицей №13»,
6.Алексеенко И.М.- учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
7.Тенякова О.В.-  учитель английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
8.Апикова Е.Д. -учитель  английского языка  МБОУ «Гимназия №14»,
9.Устаева С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ «Гимназия №12»,
10.Шпортова А.И.- ,руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №17»,
11. Мартиросян Д.Р.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МАОУ « Школа №22»,
12. Геворгян Р.В. - руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №81»,
13. Колесникова И.В.- учитель английского языка МБОУ «Школа№94»,
14.Локтионова В.Е.-учитель английского языка МБОУ «Школа№106»,
15. Гринькова С.В.- руководитель  методического объединения учителей английского языка  МБОУ « Школа №106»,

Присутствовали: члены жюри – 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Оценивание работ в номинации: «Конкурс сочинений».
2.Подведение итогов конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.Наградить победителя в номинации «Конкурс сочинений»  дипломом I степени  Дукову Арину Ардашесовну учащуюся 11 класса МБОУ «Гимназия №14»
2.  Признать учащуюся 11 класса МБОУ «Школа №106» Матвееву Полину Сергеевну
призером  в номинации «Конкурс сочинений»  и наградить дипломом  II степени.

Утвердить список победителей и призёров:

	№
	Результат
	ФИ
	Класс
	Учебное заведение (язык)
	Язык
	Номинация

	1
	диплом I степени
	Дукова Арина Ардашесовна
	11
	МБОУ « Гимназия № 14»
	английский
	«Конкурс сочинений»

	2
	диплом II степени
	Матвеева Полина Сергеевна
	11
	МБОУ
«Школа №106»
	английский
	«Конкурс сочинений»

Члены жюри:

1.Новицкая О.О.
2.Рыбальченко Е.В.
3. Старкова А.Д.
4.Петрова Т.Е
5. Полосина И.А.
6.Алексеенко И.М.
7.Тенякова О.В.
8.Апикова Е.Д.
9.Устаева С.В
10.Шпортов А.И.-
11. Мартиросян Д.Р.
12. Геворгян Р.В.
13. Колесникова И.В.
14.Локтионова В.Е.
15. Гринькова С.В.

                              Пролетарский район
  LETSDO - Конкурс проектов.  – 8 заявок ( 7 – английский язык, 1- немецкий

Конкурс сочинений- 9  анкет ( английский язык )
Конкурс поделок – 4  анкеты  ( английский язык )
[bookmark: _GoBack]Конкурс рисунков – 11  анкет ( английский язык)